
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2673 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9266/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; considerando a Portaria nº 1.571, de 17/11/2005,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais, o dia 09 de 
junho de 2023, durante todo o expediente. 
            Parágrafo Único: as secretarias, departamentos e setores cujos serviços são 
essenciais à população Jacarezinhense, (rodoviária e cemitério) permanecerão em 
funcionamento. 
Art. 2º As atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Conservação Urbana 
durante os dias 08 e 09 de junho de 2023, terão seu funcionamento normal conforme 
demanda das atividades previamente programadas. O serviço de coleta de resíduos sólidos 
do município não poderá interromper suas atividades neste período. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 06 de junho de 
2023 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 38/2023 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E A EMPRESSA DE TRANSPORTE COLETIVO 
JACAREZINHENSE LTDA – EPP.  
OBJETO: à Contratação da EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA, para 
aquisição de Vale Transporte Estudantil, para serem dispensados aos alunos da rede municipal 
e estadual de ensino, residentes nos bairros Jardim Panorama, Parque Santa Albertina, Vila São 
Pedro e Aeroporto, através da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236100092.043   3.3.90.39.00   FR - 138    COD REDUZIDO 1060. 
VALOR: R$ 198.132,00 (Cento e noventa e oito mil e cento e trinta e dois reais). 
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  Luiz Henrique Hartmann  
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 07/2023 

Jacarezinho/PR, 24 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços N° 20/2022 
CONTRATO Nº 221/2022 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DOM PEDRO FILIPACK 
CONTRATADA: SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de setembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 28 de maio de 2023 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 77/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 297/2022 
Mediante solicitação e as razões da mesma, faz-se necessária à rescisão da Ata de Registro de 
Preços 297/2022, regulamentado pelos artigos 58, inciso II, artigo 78, incisos I e II e 79, c/c seus 

parágrafos e incisos, todos previstos na Lei Federal nº 8.666/93. 
Jacarezinho, PR, 26 de maio de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 43/2023 
Processo 43/2023 
DISPENSA 23/2023 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora e instaladora de persianas. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor 
da empresa EDUARDO ZABOTT, inscrita no CNPJ sob n. 19.915.885/0001-87, versando 
sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 1.870,00 (mil oitocentos e setenta reais) 
face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 05 
de junho de 2023. 

José Izaías Gomes - ZOLA 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 44/2023 
Processo 44/2023 
DISPENSA 24/2023 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de pastas para projetos e arquivos. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor 
da empresa JOSE DA SILVA DIAS 53506677934, inscrita no CNPJ sob n. 17.043.888/0001-
42, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 1.610,00 (mil seiscentos e 
dez reais) face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 05 
de junho de 2023. 

José Izaías Gomes - ZOLA 
Presidente 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

ERRATA  
Edital 01/2023 – 38° Salão de Artes Plásticas de Jacarezinho 

Foi publicada neste Diário Oficial, no dia 05 de junho de 2023, a Abertura do Edital do 38° 
Salão de Artes Plásticas de Jacarezinho, o qual se faz necessária a seguinte correção: 

ONDE SE LÊ: Item 2.6 - A ficha de inscrição e as obras SERÃO RECEBIDAS ATÉ O 
DIA 15 DE JUNHO DE 2023 AS 16h:00min, as mesmas deverão ser enviadas, ao seguinte 
endereço: Parque Universitário de Ciência, Cultura e Inovação da UENP - Av. Marciano de 
Barros, 700 – Estação – CEP 86.400,000 – Jacarezinho – Paraná - Telefone (43) 3511-3200 
- Ramal 277. Horário de funcionamento: das 9h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, de 
segunda a sexta-feira. 

LEIA-SE: Item 2.6 - A ficha de inscrição e as obras SERÃO RECEBIDAS ATÉ O DIA 
20 DE JULHO DE 2023 AS 16h:00min, as mesmas deverão ser enviadas, ao seguinte 
endereço: Parque Universitário de Ciência, Cultura e Inovação da UENP - Av. Marciano de 
Barros, 700 – Estação – CEP 86.400,000 – Jacarezinho – Paraná – Telefone (43) 3511-3200 
– Ramal 277. Horário de funcionamento: das 9h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, de 
segunda a sexta-feira. 

Jacarezinho-PR, 06 de junho de 2023. 
Patrícia Matoni 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2673 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

